
 

Zápis 

z veřejné schůze Třemošnice konané v pátek 2. října 2015 od 19.30 hodin 

 

Přítomni: Ing. Marek Škvor – starosta 

              Marie Smítková, Milan Mecka, Ing. Petr Šebesta, Ing. František Škvor – 

                      = členové osadního výboru + 19 občanů 

 

1. Schůzi zahájila a řídila předsedkyně osadního výboru pí Marie Smítková. 

Přivítala mezi námi p. starostu a oznámila, že dnes se narodil další občánek a to 
Ondřej Škvor. Přejeme jemu i rodičům hlavně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 

2. Informace ze zasedání zastupitelstva přednesl p. starosta: 

- Ukončení nájmu restaurace a schválení záměru na nový pronájem 

- Schválení dopravního opatření v Ostředku 

- Bylo schváleno pořízení dvou dřevěných stojanů malovaných map Benešovska 
pro Ostředek a Třemošnici 

- Restaurace v Ostředku byla pronajata firmě Jan Lukeš a od 14. 8. 2015 je opět 
otevřena 

- Schválení realizace výměny radiátorů, oken a vchodových dveří u restaurace 

- V Ostředku proběhne do konce roku 2015 modernizace knihovny z dotace Stř. 
kraje 

- Schválení dodatečných nákladů na dotační projekty v Mžížovicích a Třemošnici 
v celkové částce 231.501,- Kč bez DPH 

- Schválení zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici (73.567 Kč + DPH) a odložení 
rozhodnutí o provedení vyrovnání nájezdu na silnici u Luzumů také 
v Třemošnici 

- Přidání kontejnerů na papír do Ostředka a Třemošnice 

- Schválení nákupu nové autobusové zastávky do Ostředka na náves 

- Informace o projektu skupinového vodovodu – je možná varianta zapojení i 
Třemošnice 

- Schváleny smlouvy o dílo na vícepráce se společností BES s.r.o.na dotační 
projekty v Mžížovicích a Třemošnici a zakrytí kanálu na návsi v Třemošnici. 

- Schválení nákupu ještě jedné zastávky do Ostředka. Stávající bude nabídnuta 
občanům k prodeji. 

- Připravuje se vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu 
technopárty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti 
s jejich konáním 



- V týdnu od 12.10 2015 bude statik provádět sondáž stavu stropů v bývalé 
škole a doporučí řešení zakrytí kanálu u Škopků v Třemošnici 

 

3. Jaké akce nás čekají do konce roku seznámila pí Smítková – 

 Zítra 3.10. 2015 setkání seniorů v Ostředku od 16.00 hodin 

 17.10. 2015 posvícenská zábava v Ostředku od 21.00 hod. 

 21.11. 2015 Svatohubertská mše v kapli sv. Jana Nepomuckého 
v Ostředku od 14.00 hod. 

 28.11. 2015 rozsvícení vánočních stromů v Ostředku a v Třemošnici. 

 Na všechny akce jste srdečně zváni!!! 

         

4. Diskuse – 

Veronika Polesná a Denisa Cermanová – informace o cvičení. Ve čtvrtek od 18.00                                    

                         hodin se bude v budově bývalého obchodu jeden týden cvičit                  

                         (pomalé cviky) a druhý čtvrtek se budou učit tanečky.    

                         Všichni, kdo mají zájem, jsou vítáni! 

 

Pí Voběrková – pod nimi je jedna obecní pumpa, která nefunguje. Druhá pumpa           

                      je u bývalého obchodu, ta je funkční.  Žádost o možnost  

                      zprovoznění pumpy a udělání rozboru vody a označit tím pumpy. 

 

p. M.Škvor – vyčištění nádrže (rybníčku). V současné době je bez vody, byla by 

                k tomu příležitost.  

                 

V reakci na podnět starosta informoval, že zjišťoval možné náklady na odbahnění 
u firmy, která realizovala vyčištění rybníka ve Vlkově. Pohybovaly by se v řádu ca. 
50-60.000Kč.      

 

5. Schůzi ukončila pí Smítková, poděkovala všem přítomným za účast. Příští veřejná 
schůze se bude konat koncem prosince 2015.  

 

 

Zapsala: Marie Smítková   

   


